F4 ac
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ac communicationis diffuffionisque in lon=
giffima fpatia explanentur: demum ut in
cauflam effeGuum iftorom nondum (-
tis perfpetam inguiratur, quam alii fub-
tiliflimo xcheri nunc affuenti nunc re-
fluenti, alii vero Auidiflimz cuidam ma-
teriz eleCrice per friCtionem excitate
avibus - utrinque rationum momentis
in medium addulis tribuunt.  Grande
autem inter utramque fententiam eft di-
fcrimen: in prima enim difpenfaretar vis
electrica a corpore cle&rico, feu vitro
agitato pergalia corpora in partem an-
teriorem maximo etiam fpatio: in altera
vero verfus corpus eledtricam latens in
corporibus vicinis materies retrorfum pro-
pelleretur, ita ue prioris fententie patro-
ni velut ab ortu in oceafum, pofterioris
vero ab occafu ad ortum progrediantur.
Czternm ali® corporam affeCtiones
funt, quas Peripatetici 4ccidentia & Qua-
ditates vocant, de quarum patura & in-
dole ingens bellum a multo tempore in-
ter ipfos & Atomiftas exarfit, vix ali-
quando finiendum. Diftinguunt enim Pe-
ripatetici inter accidens adfofutum 8 mo-
dale. lllud effe dicunt, quod fubjefe
quidem inhret, ita tamen, ut finc eo
exiftere altiore faltem virture poffit: hoc
autem, quod ita a fubjecto quod afficit,
depens
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dependet, ut ne quidem absque iplo
concipi queat, aut exiftere quacunque
demum ratione ac  potentia. Contra.
Atomifte omne accideos abfolutum e
mundo profcriptam volunt, omniaque
nil nifi meras rerom modificationes efle
contendunt.  Peripatetici caufam fuam
defendunt argumentis ex Evchariftiz my-
fterio fecundum Patrum & Conciliornm
placita explicato depromtis: an folide fa-
tis ac luculenter, fpondere non aufim.
Atomift metientes cunéta ad phyficarnm
& naturalium rationum regulam figmen-
tis accenfent hujusmodi accidentia. Ve-
rum audiant hi Cartefilum, quem tanto-
erc depereunt, in Medic, p. 88. Amite-
rodam. edit. ita loquentem: Sunt diverfi
vadus vealitatis [five entitatis. Nam
fubfiantia plus babet realitatis , quam ac-
cidens wvel modus. Qua in re [ane coo-
cordat cum Ariftotele, & velut ex ejus
ore verba fua depromit. Quippe Arifto-
teles, uti ex greco textu demonftratr Il
luftr. Marchio Scipio Maffejus, [cripror
tam wtate noftra inter Eruditos omnium
ore celebris, quam minime de partium
ftudio falpetus ( in Disquifit. de dotr.
Ariftot.) neutiquam negavit accidens effe
ens quoddam, fed diflinxic inter ens [t
pliciter & primario, quod vocat {ubftan-
5 tiam,
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tiam, & inter ens velut fenndario & quod
aceidit.,  Audiant Woltium, quem adeo
extollunt. Higin Onrologia fua: Adodus,
git, @ nobis dicitury feholaftici accidens ap-
pellant, B alibis attvibuta & modi funt
accidentia. Clariflime vero idem \Wolfius
mentem fuam explicat in epiftola, pro-
pria manu exarata ad P. D. Ulyflem
Contium de Calpio Canonicum  Latera-
nenfem, curantem Veronz editionem
novam ejus Marchefeos. Recitat verba
epiftolz citatus Maffejus fequentia: Fir-
tutes € witia oum fint !m%ftu.r agendi
de itsdent walet, quod de babitw in' gene-
ve. Importat is facilitatemy que cum
JSit aliyuid anime inberensy ideogue ali-
quid, quod aifu exiftit ( puto emim acci-
dentia quod exifiant, negave neminem )
ecour entitates dici non poffint 2 Er pan-
Yo poft : Habent enmim non minus acci-
dentin quam [fulffantie [fuam elféntiam,
quatenus alfu inbavent [ubflantiis. En!
fubjungic Mafleius, quanto minus com-
muni opinione abfint ab Ariftotele, qui
maxime creduntur Neoterici. Porra adillad
nelcio quid refpondeant, i quazratur cx
iplis, quid fic vis illa, quam zmperum &
mntum vocamus, an [(ubftantia, vel accl-
dens, & qualeillud ¢ tacet heic Wolfius,
nil audet decidere Mufchenbroechius. Hfilc